
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 31 de janeiro de 2020. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N°003/2020 

  

A Prefeitura Municipal de Matinhas/PB, sediada na AV. Governador 

Antônio Mariz, 49, Centro, Matinhas-PB, nos termos do Edital do Pregão 

Presencial Nº 003/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E TURISMO DO MUNICIPIO, convoca os interessados, 

para a abertura no dia 12 de Fevereiro de 2020, às 15h00min, no 

Auditório da Comissão Permanente de licitação, no endereço acima 

mencionado.  O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: 

www.matinhas.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

 

Matinhas, 29 de Janeiro de 2020. 

 

Jonathan Vieira da Silva 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Matinhas 

Gabinete da Prefeita 
 

 

Decreto No 002/2020, de 30 de janeiro de 2020. 

SUSPENDE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PRÊMIO E LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES NOS 

TERMOS DO PRESENTE DECRETO E, DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,  

CONSIDERANDO, a necessidade de manter o 

equilíbrio das contas públicas, dando cumprimento aos limites de despesas 

com pagamento de pessoal, fixados pela Lei de Responsabilidade Fiscal; 

CONSIDERANDO ser imperativo estabelecer 

medidas visando à redução do custo da máquina pública municipal, 

assegurando, todavia, o funcionamento contínuo dos serviços essenciais 

do Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de racionalizar 

gastos compatibilizando as despesas em relação à receita; 

DECRETA 

Art. 1º – Ficam suspensas pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, 

prorrogáveis por ato da Prefeita Municipal, os seguintes atos 
administrativos, sem prejuízos de outros análogos:  

I - concessão de licença prêmio ou licença para tratar de interesses  

particulares, quando implicarem em nomeações de servidores para 

substituição; 

Art. 2º – As suspensões de que trata o inciso I do artigo 1º deste Decreto, 

visam estabelecer medidas necessárias à redução de despesas com 

pagamento de pessoal no Governo Municipal, com objetivo de: 

I – Impedir a realização de despesas acima das disponibilidades de caixa; 

II – Permitir o controle financeiro da execução orçamentária; 

III - cumprir os limites de despesas com pagamento de pessoal, fixados 

pela Lei de Responsabilidade Fiscal 

Art.3º – Fica determinado aos Secretários Municipais o cumprimento das 

disposições contidas no presente Decreto, ficando a seu cargo a adoção de 

medidas necessárias à sua implantação. 

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Matinhas – PB, 30 de janeiro de 2020. 

 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita Municipal 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020  

A Prefeitura Municipal de Matinhas, sediada na AV GOVERNADOR 

ANTONIO MARIZ, 49 - CENTRO – MATINHAS - PB, torna público o 

ADIAMENTO, da licitação na modalidade Pregão Presencial n°001/2020, 

referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, que iria 

realizar no dia12 de Janeiro de 2020 às 15:00 horas.  O MESMO SERÁ 

ADIADO ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.  

Matinhas-PB, 30 de Janeiro de 2020. 

 

 

JONATHAN VIEIRA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 31 de janeiro de 2020. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 

A Prefeitura Municipal de Matinhas, sediada na AV GOVERNADOR 

ANTONIO MARIZ, 49 - CENTRO – MATINHAS - PB, torna público o 

ADIAMENTO, da licitação na modalidade Pregão Presencial n°002/2020, 

referente a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 

que iria realizar no dia12 de Janeiro de 2020 às 16:00 horas.  O MESMO 

SERÁ ADIADO ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.  

Matinhas-PB, 30 de Janeiro de 2020. 

 

 

JONATHAN VIEIRA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 


